
ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 2

о продлении срока рассмотрения дела №082/05/16-224/2021

о нарушении законодательства Российской Федерации о рекламе

 

20.01.2022                                                                                           г.
Симферополь

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Крым и городу Севастополю (далее по тексту – Крымское
УФАС России) по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства о рекламе в составе: *данные изъяты*

рассмотрев дело № 082/05/16-224/2021, возбужд енное по
обращению Управления Роскомнадзора по Республике Крым и
городу Севастополю (вх. № 9902ов от 20.12.2021 г.) по признакам
нарушения требований статьи 16 Федерального закона от 13.03.2006
№38-ФЗ «О рекламе» (далее – ФЗ «О рекламе») по факту размещения
на странице 6 выпуска № 11 (366) от 12.11.2021 газеты «Шолэм»
материалов рекламного характера без сопровождения пометки
«реклама» или «на правах рекламы»,

 

УСТАНОВИЛА:

 

Определением от 23.12.2021 (исх. №07/2211) Крымским УФАС России
возбуждено дело №082/05/16-224/2021 по признакам нарушения
требований статьи 16 ФЗ «О рекламе» по факту размещения на
странице 6 выпуска № 11 (366) от 12.11.2021 газеты «Шолэм»
материалов рекламного характера без сопровождения пометки
«реклама» или «на правах рекламы».

При рассмотрении данной категории дел антимонопольный орган
руководствуется Правилами рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденных
постановлением Правительства РФ от 24.11.2020 №1922 (далее по
тексту - Правила).



Согласно пункту 31 Правил, срок рассмотрения дела может быть
продлен антимонопольным органом, но не более чем на 2 месяца.

Учитывая обстоятельства, в целях полного, всестороннего и
объективного рассмотрения дела №082/05/16-224/2021 по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, в
соответствии с пунктом 31 Правил, Комиссия Крымского УФАС
России,

 

ОПРЕДЕЛИЛА:

 

Продлить срок рассмотрения дела №082/05/16-224/2021 по
признакам нарушения требований статьи 16 ФЗ «О рекламе» по
факту размещения на странице 6 выпуска № 11 (366) от 12.11.2021
газеты «Шолэм» материалов рекламного характера без
сопровождения пометки «реклама» или «на правах рекламы» до
20.03.2022.


